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Usr: aclara
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado de Situacion Financiera

Al 30/abr./2016

Fechay | 01/feb./2017

hora de Impresion

02:37 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2016

$28,112,721.04
$7,349,927.99
$18,762,793.05
$2,000,000.00

$28,112,721.04

$18.413,238.17
$3,068,970.76

$15,344,267.41
$18,413,238.17

$46,525,959.21 I

2015*

$26,787,099.63

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$9,189,021.35

$17,598,078.28

$0.00
$26,787,099.63

$18.254,450.96

$3,068,970.76
$15,185,480.20
$18,254,450.96

$45,041,550.59 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2016

$77.857.211.04

2015*

$72,000,504.51

$77,857,211.04
$77,857,211.04

$0.00

$77,857,211.04 I

$72,000,504.51
$72,000,504.51

\Zig

0.00

$72,000,504.51 I

$50,000,000.00

$50,000,000.00

$50,000,000.00

-$81,331,251.83

$50,000,000.00

-$76,958.953.92

-$4,376,735.55
-$76,954,516.28

$0.00

-$31,331,251.83 I

-$76,958,953.92
$0.00

0.00

-$26,958,953.92 I

$46,525,959.21 I

$45,041,550.59 I
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Usr: aclara Al 30/abr./2016 y
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 02:37 p. m.
2016 2015*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $192,196,300.00 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $120,699,604.42 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $3,251,395.00 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $74,748,090.58 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $60,487,411.29 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $192,196,300.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $69,433,238.98 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $3,237,395.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $126,000,456.02 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $79,283,613.34 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $34,813,313.16 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $33,250,723.55 $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



